
---- Ìg.:#-09-'8

COMUNE  DI  PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO  DI  CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZI0NE  No

ìk,+eduta:  ordinaria

OGGETTO: ADDrovazione verbale relativo alla seduta del  07/09/2018

L'anno  duemiladiciotto    il  giomo del  mese  di

Seduta: pubblica di prosecuzione

alleore     ^o,À3           inpalermo'
nella   sala  Consiliare   della  §£4g  Circoscrizionale   sita   in   via  F.sco   La  Co]la  n.   48   si   è   riunito,   in   seduta  pubblica,   il   Consiglio

1Zó°8aA[e9    Cd°eTV

+Lnfta   delle    Vigenti   nomie    di    legge    statutarie   e   regolamentari,    dal   Presidente    con    avviso
della  seduta,  al  momento  dell'adozione  del  presente  prowedimento,  il  Consiglio  Circoscrizionale  risulta

composto di seguenti Consiglieri:

11  Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio 'X

I Consiglieri

2 Adelfio Giovanni                                                                                                                          \ ì<
3 Bruschetta Sa„verio X
4 Gulemi Andrea ì,
5 Ilardi Alfredo *
6 Prester Antonino X
7 Quartararo Giuseppe X
8 Rappa Giovanna x/
9 Tarantino Salvatore X
10 Terranova Francesco X'

TOTALE N° 8 2



IL CONSIGLI0 DELLA 111 CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del  07/09//2018

Dato atto che lo stesso è corredato del parere di regolarità tecnica prescritto dall'art.1  della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall'art.12 della L.R. 23 dicembre 2000,  n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con 1'ausilio dei Consiglieri

scrutatori

Presenti               no  8

Votanti                no   ¥

Votifavorevo|i  n°     ¥

Astenuti              no    /

Voticontrari`    n°    /

il risultato è il seguente :

DELIBERA

11 verbale del  07/09/2018 è approvato  all'unanimità/maggioranza, alla presente

deliberazione .



`+=++,\+++

COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA  PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENT0

SETTORE SERVIZI0 ALLA COLLETTIVITA'

TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 07/09/2018

L'anno 2018, il giomo sette del mese di Settembre , alle ore 9,00 in Palemo, nella

sala delle adunanze CmT nsiliari della sede Circoscrizionale, sita in via Francesco La

Colla n.° 48/52, si è riunito il Consiglio Circoscrizionale d`ella Terza Circoscrizione,

convocato a noma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, con

avviso prot. n.°  1090251 del 27/08/2018, per procedere alla trattazione degli

argomenti all'O.d.G.

Presiede la seduta.il Presidente Antonino Santangelo.

Partecipa in qualità di Segretario l'istruttore Amm.vo, Sig.ra Antonietta Amone.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo Sig. Alfredo Mazza. '

11 Presidente, alle ore 9,00 apre la seduta e procede alla chiama dell'appello:

risultano presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi, Prester,

Quartararo e S`antangelo. Risultano presenti 7 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validità délla seduta, il

Presidente pone in votazione' il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:

Ilardi, B.ruschetta e Quartararo. La nomina dei suddetti scrutatori è approvata

all 'unanimità dei presenti.

11 Presidente, passa alla trattazione del 1 punto all'O.d.G., ovvero  "Com#7?z.cczzz.o77z.

c7e/ PJ'esz.c7e77/e " indi dà lettura delle seguenti comunicazioni: .

•    Nota inoltrata dall'Ufficio Mobilità il 06/09/2018 con prot.n.° 1122887ff,

8Ncmke per oggeMo.. "Richiesta urgente ripristino viabilità pedonale marciapiede

Ponte Monumentale Oreto (lato monte presso Via Campisi) " ;

•    Nota inoltrata dal Settore Servizi alla Città -SUAP, il 06/09/2018 con prot.

tr° 6952f)1 lp , aNe;ste per oggti+o.. "Verifica spazi per la fiera del 2 Novembre " ;



2

•    Nota  inoltrata via  e-mail  dalla  Sig.  Barbara  Gambino  il  07/09/2018,  avente  per

oggeMLo.. "Richiesta intervento urgente diserbo e rif;acimento zebratura stradale, in

Via Paratore , nei pressi delle scuole Salgari e Cesareo".,

Prende la parola il Presidente in riferimento alla nota pervenuta il 06/09/2018 con

prot.   695201ff  dal   Settore   Servizi   alla  Città  -  SUAP,   dove  viene  richiesto   di

verificare' se,  all'intemo  dei  territori  di pertinenza della  111  Circoscrizione,  risultino

aree disponibili  da déstinare aila fiera dei 2 novembre,  a taie richiesta il Presidente

comunica   a   nome   di   tutto   il   Consiglio   che,   fino   a   quando   non   ci   sarà   un

coinvolgimento totale che possa deteminare criteri di valutazione sullo svolgimento

della manifestazione, legato alla sicurezza e viabilità, codesto Consiglio non è nelle

condizioni di potere individuare un' area adeguata.

Chiede ed ottiene la parola il Consigliere Quartararo, dicendo che in accordo con

il   Presidente   ha  partecipato   all'incontro   con   1'Assessore   Marano   per   discutere

l'emergenza relativa alla sicurezza e fruibilità delle aree intemè ed esteme dei` plessi

scolastici,  in particolare  durante  il  suo  intervento ha sollecitato  con priorità,  alcune

opere di diserb`o che riguardano l'ingresso degli lstituti Scolastici Alongi e Cesareo.

Alle ore 09,30 entra il Consigliere il Consigliere Terranova.
\

Alle  oreAO9,30  esce  il  Presidente   Santangelo  e  `i  Consiglieri  Prester  e  Ilardi.

Risultano presenti 5 Consiglieri.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa in qualità di Segretario l'istruttore Amm.vo, Sig.ra Antonietta Amone.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo Sig. Alfredo Mazza.

11 Consigliere llardi viene sostituito nella fiinzione di scrutatore dal Consigliere

Terranova.



3

Riprende la parola il Consigliere Quartararo, informando il Consiglio di aver

ulteriomente segnalato all'Assessore Marano, la reale emergenza sanitaria presso

1'Istituto Scolastico Rosolino Pilo, sito in Via Sebastiano La Franca e l'Istituto

Oberdan, sito in Via Spica, connessa alla presenza di serbatoi in etemit  che vi

pemangono da mesi,  e risultano una pericolosa minaccia per la salute dei bambini,

visto l'imminente inizio dell'anno scolastico, oltre a ciò,  sono state chieste

all'Assessore notizie èerte in merito l'apertura dell'asilo nido Pellicano, chiuso da

tempo a causa di lavori di manutenzione straordinaria,1'Assessore comunica che, i

lavori temineranno entro un mese,  al fine di assumere la capienza massima del

plesso e l'adeguamento dell'impianto anti-incendio,  11 Consigliere Quartararo

annuncia altresì 1'apertura dello spazio-gioco "A11odala", il servizio sarà espletato

all'asilo Allodola sito Falsomiele, dove i bambini potranno svolgere attività ludico

ricreative nelle ore pomeridiane.

11 Consigliere Quartararo, comunica  inoltre, che, in virtù dei óolloqui intrattenuti

con i tecnici dell'Àzienda AMG e il Presidente della 111 Commissione Paolo

Caracausi, riguardanti la questione sull'assenza di illuminazione nella  zona Oreto-

Stazione- Policlinico è stato installato il contatore che servirà il nuovo impianto e che
\

nei prossimi#giomi si effettueranno delle prove tecniche per il ripristino dei punti

luce,  salvo imprevisti di natura tecnica, il Consigliere Quartararo auspica che da

lunedì 1'impianto sia funzionante, tale disagio non è stato elemento da poco,

risolvibile in tempi brevi, vista l'impossibilità dovuta ad un fattore economico ed al

fatto che sono state avviate dalle Autorità giudiziarie le relative indagini per accertare

la causa del rogo,1'Amministrazione ha deciso di attivare il nuovo impianto, anche se

non del tutto completato in quanto saranno illuminati solo alcuni tratti,  per attenuare

momentaneamente il disagio  che vivono i residenti, 11 Consiglio della 111°

Circoscrizione spera che presto si ponga la parole fine a tale problema.

11 Vice Presidente Gulemi ,visto l'esiguo numero dei Consiglieri , non potendo

procedere alla trattazione degli altri punti, alle  10,55 chiude i lavori d'aula.



4



Ietto, approvato e sottoscritto

CERTIFICAT0 DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo di questo  Centro Civico dal   Jg)`  CB._J8

primo giomo festivo, a tutto il decimo giomo successivo.

Palemo, li
IL SEGRETARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZI0NE

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal   JO r03, Jg     a tutto il decimo giomo

successivo.

Pale-o, lì

IL SEGRETARI0 COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La  presente  Deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   {0  `09.  J s    a  seguito  di  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  ed  all'Albo  della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 de] Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Pale-o, lì

IL SEGRETARIO


